АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «07» августа 2017 года                                                                  № 223
О подготовке проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки

В соответствии со ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заключения Комиссии по землепользованию и застройке, в целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства администрация МО «Таицкое городское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Таицкого городского поселения в соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки согласно приложению № 2.

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки, порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки и иные Положения, касающиеся организации указанных работ согласно приложению № 3.

4.Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Гатчинская правда», разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Таицкого городского поселения

                                       Т.В.Игнатенко
Приложение №1 к постановлению
от    .08.2017 года №

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

ТАИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(утверждены решением Совета депутатов МО Таицкое городское поселение (второго созыва)                   от 30.01.2013 года № 9)

Внести следующие изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки Таицкого городского поселения:

- в пункт 1 статьи 32 в основные виды разрешенного использования внести следующие дополнения:
1. дополнить основные виды разрешенного использования следующими видами:

· Для ведения огородничества (разрешается предоставление земельных участков из состава земель, которые по параметрам минимальной площади не допускается использовать в целях индивидуального жилищного строительства).
· личное подсобное хозяйство (с правом строительства индивидуального жилого дома).

- пункт 4 статьи 32 в параметры застройки внести следующие дополнения:

	1.
	Минимальный отступ жилых зданий от красной линии улиц
	м
	5

	2.
	Минимальное расстояние от окон жилых помещений до стен дома и хозяйственных построек на соседних земельных участках
	м
	6

	3.
	Максимальный размер земельного участка для индивидуального жилищного строительства
	га
	0,24

	4.
	Максимальный размер земельного участка для личного подсобного хозяйства
	га
	0,24

Приложение № 2 к постановлению

от 08.2017 года №
Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта
внесения изменений в Правила землепользования и застройки

Председатель комиссии:

Игнатенко Т.В.  – И.о. главы администрации Таицкого городского поселения.

Члены комиссии:

Бурлуцкая Нина Юрьевна - ведущий специалист-землеустроитель администрации Таицкого городского поселения.
Ямса Елена Робертовна - ведущий специалист по благоустройству и ЖКХ администрации Таицкого городского поселения.
Сидоров Иван Леонидович - Депутат совета депутатов Таицкого городского поселения.
Секретарь комиссии:
Бурлуцкая Нина Юрьевна - ведущий специалист-землеустроитель администрации Таицкого городского поселения.

В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, законодательными актами РФ, Ленинградской области и МО «Таицкое городское поселение».

В целях подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки комиссия собирается по мере необходимости. Заседания комиссии правомочны, если присутствуют не менее половины ее состава.

Заседание комиссии оформляется протоколом заседания, который должен содержать сведения о дате заседания, присутствующих на заседании членах комиссии, повестке дня, принятом решении по повестке дня и иные сведения.

Приложение № 3 к постановлению
от .      08.2017 года №
Порядок и сроки проведения работ

по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки,

порядок направления в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки предложений заинтересованных лиц
1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

Комиссия по землепользованию и застройке (далее - комиссия) проверяет проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения и иным законодательным актам и направляет проект внесения изменений в Правила и.о. главе администрации.

И.о. главы администрации Таицкого городского поселения направляет проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки главе МО «Таицкое городское поселение» или, при наличии замечаний, в комиссию на доработку.

Глава МО при получении от и.о.главы администрации проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки принимает решение о проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.

Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки проводятся в установленном порядке.

Продолжительность публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

После завершения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект Правил землепользования и застройки и предоставляет указанный проект и.о. главе администрации Таицкого городского поселения. Обязательными приложениями к проекту Правил землепользования и застройки являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

И.о. главы администрации Таицкого городского поселения в течение десяти дней после предоставления ему проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки и вышеуказанных обязательных приложений должен принять решение о направлении указанного проекта в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 1 Областного закона от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области» (в ред. Закона Ленинградской области от 16.06.2015 N 54-оз) в орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления Ленинградской области в области градостроительной деятельности.

2. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки

Заинтересованные лица вправе представить свои предложения по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в письменном виде. Период принятия предложений устанавливается решением Совета депутатов МО «Таицкое городское поселение».

Предложения представляются секретарю комиссии по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Большие Тайцы, ул. Санаторская, дом 24. Каждое предложение регистрируется секретарем комиссии, заявителю сообщается о времени и месте рассмотрения комиссией его предложения. Заявитель вправе присутствовать при рассмотрении комиссией его предложения.

По результатам рассмотрения предложения комиссией принимается решение о принятии данного предложения и учете его при подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки или об отклонении данного предложения с обоснованием причин такого отклонения.

Отсутствие заявителя при рассмотрении комиссией его предложения не является основанием для отказа в рассмотрении такого предложения. В этом случае решение комиссии о принятии предложения или о его отклонении направляются заявителю в письменном виде.